Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

28-02-2023

F.16/23/42
NL:TZ:0000266056:F001
31-01-2023

mr. P.J. Neijt
mr N.T. Elferink

I S&SS Transport B.V. tevens handelend onder de naam Solutions Logistics. 28-02-2023

Gegevens onderneming

1

S&SS Transport B.V. is ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder 28-02-2023
nummer 80187617, statutair gevestigd te Houten met vestigingsadres 1

Schaerweijdelaan 72 (3620 GK) te Zeist.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het verrichten van werkzaamheden op 28-02-2023
het gebied van transport over de weg, zowel nationaal als internationaal. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I (Nog) niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Niet van toepassing

28-02-2023
1

28-02-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bb5aceb3-6fa1-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aaac58db-c488-e811-80ff-005056803cfe

Boedelsaldo

28-02-2023
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing
Verslagperiode
van 28-02-2023
1
31-1-2023
t/m
17-2-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 30 min
totaal 5 uur 30 min
Toelichting bestede uren
Op datum faillissement heeft de curator direct telefonisch contact gehad met 28-02-2023
de bestuurder van gefailleerde. Tijdens deze bespreking heeft de bestuurder 1

van gefailleerde aangegeven wat in zijn ogen de oorzaak van het
faillissement is geweest en laten weten dat de onderneming al geruime tijd
gestaakt was. Verder heeft de curator de administratie opgevraagd, maar
deze nog niet ontvangen(zie Paragraaf 7.1). Afgezien van een
debiteurenportefeuille lijkt er geen sprake te zijn van enige activa. De curator
is nog in afwachting van de onderbouwing van de debiteurenportefeuille (zie
Paragraaf 4).



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Shiens Holding B.V. 28-02-2023
Deze vennootschap is reeds in een eerder stadium in staat van faillissement 1
verklaard, met de aanstelling van dezelfde curator. De bestuurder van Shiens

Holding B.V. is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend is er geen sprake van lopende procedures. 28-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen. Deze 28-02-2023
zouden reeds voor datum faillissement zijn geéindigd. 1

1.4 Huur

Voor zover bekend is er geen sprake (meer) van enige huurovereenkomst. 28-02-2023
Deze zouden reeds voor datum faillissement zijn geéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in 2020 om werkzaamheden te verrichten op het 28-02-2023
gebied van transport over de weg, internationaal en nationaal. De 1
bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is al in een eerder stadium in

staat van faillissement verklaard, te weten op op 10 mei 2022. Onder andere
vanwege dit faillissement heeft gefailleerde haar werkzaamheden ook al

enige tijd voor datum faillissement gestaakt. Een andere oorzaak van het
faillissement is volgens de bestuurder dat een grote klant van gefailleerde -

InstaBox B.V.- op 9 nhovember 2022 failliet verklaard is, waardoor een groot

gedeelte van de omzet verdween. Nadat vervolgens de vorderingen van het
pensioenfonds en de stichting opleidings-en ontwikkelingsfonds onbetaald

zijn gebleven, is door hen het failissement van gefailleerde aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Niet van toepassing. 28-02-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 28-02-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 28-02-2023
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
I Niet van toepassing. 28-02-2023

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van belang zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus
het bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van gefailleerde is er sprake van een
debiteurenportefeuille. De curator is nog in afwachting van een
onderbouwing daarvan, maar verwacht deze op korte termijn te ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie bestuurder

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van gefailleerde opgevraagd, maar nog niet
ontvangen. Hij zal er op toezien dat de administratie op korte termijn wordt
aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen (EUR 100,-) zijn niet volgestort. Gelet op het beperkte bedrag
zal de curator hier geen verdere actie op ondernemen.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Aangezien niet aan de deponeringsplicht is voldaan staat onbehoorlijk
bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW vast. Voor het overige is dit nog in
onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

(nog) niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13
Toelichting

Naast het salaris curator en de vordering van ClaimsAgent voor het gebruik
van www .crediteurenlijst.nl verwacht de curator geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 108.692,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 38.692,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. Crediteuren wordt verzocht de vordering in te dienen via de
website www .crediteurenlijst.nl

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren.

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

28-02-2023

1

28-02-2023

1

28-02-2023
1

28-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator erop toezien dat de 28-02-2023
administratie wordt aangeleverd en een start maken met het 1
rechtmatigheidsonderzoek. Ook verwacht de curator een onderbouwing te

ontvangen van de debiteurenportefeuille van gefailleerde en starten met de
debiteurenincasso. Voor het overige vinden de gebruikelijke werkzaamheden

plaatst, welke in dit failissement naar verwachting beperkt zullen zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor de duur van zes 28-02-2023
maanden om crediteuren te gelegenheid te bieden hun vordering in te dienen 1
via de website www .crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-5-2023 28-02-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is 28-02-2023
zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid 1

en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet

beschikbaar is, (nog) niet openbaar gemaakt is/kan w orden of achteraf

aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en

de bijbehorende bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


